[image: image4.jpg]

Lima Duarte (MG), 15 de outubro de 2025.
Indicação nº 297/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente INDICAR ao senhor Anderson Luiz Vieira de Miranda, Interventor da Santa Casa de Misericórdia de Lima Duarte, que sejam tomadas providências quanto à realização de manutenção na entrada principal da instituição, bem como o jardim localizado na área externa.

Anexam-se fotografias do local com o objetivo de facilitar a avaliação das condições atuais e auxiliar na adoção de providências necessárias.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se pelas precárias condições da estrada do estabelecimento mencionado e a falta de manutenção do jardim.
A melhoria da infraestrutura externa contribui para a valorização do espaço, o bem-estar dos usuários e visitantes, além de demonstrar zelo com o patrimônio público e respeito à população que utiliza os serviços da instituição.
Sala das Sessões,
Sandra Terezinha Silva Oliveira

Sandra Oliveira

Vereadora – PP
Anexo I – Fotos
[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

PAGE
1

[image: image4.jpg]